
           PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
          Estado do Paraná 

 

 

____________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
Rua Pastor Elias Abraão, 22  Fone (41) 3452-8000 Fax (41) 3452 – 8019 CEP 83.260-000 

 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 0036/2009 

Processo Administrativo nº 69/09 
 
 
O prefeito Municipal de Matinhos, torna público à Ratificação e homologação da dispensa de 
licitação nº 36/09 do processo administrativo nº 69/09, inicio em 02/04/2009 vencimento em 
30/06/2009,  cuja fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações.  
OBJETO: Contratação de serviços médicos para prestar serviços junto ao HOSPITAL 
MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES E UNIDADES DE SAÚDE, 
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município. No total de R$ 521.940,00 
(quinhentos e vinte um mil e novecentos e quarenta reais): 
  
Nº Contrato Favorecido CPF Valor 
126/09 Joel Antonio da Silva Guardiano 896.635.439-49 5.280,00 
120/09 Victor Dechant Bacilla 018.061.659-53 36.200,00 
124/09 Gildo Giovani Angelino 580.596.879-72 22.020,00 
132/09 Eduardo Pelegrini 035.741.779-84 18.960,00 
133/09 Clever Cleristom da Silva 758.217.611-15 15.960,00 
119/09 Sérgio Antonio Wallbach Ribeiro 254.962.049-68 13.080,00 
116/09 Rubens Simioni 171.455.469-49 29.000,00 
115/09 Romano Onyszkiewicz 768.424.369-15 40.000,00 
129/09 Regina Maria Saporolli Vianna 321.259.039-91 7.920,00 
118/09 Denise Hizuru Iwamura 348.443.929-72 22.680,00 
131/09 Tarcizio Prestes Filho 233.766.949-15 27.260,00 
117/09 Sizuo Kuwabara Junior 014.386.069-07 32.000,00 
114/09 Paulo Tadeu Poli 337.613.459-68 30.480,00 
128/09 Maria José Zucarelli da Silva 703.737.019-34 40.320,00 
113/09 Lucia Maria Fagundes Sibut 307.761.559-20 26.000,00 
127/09 José Carlos Braga Bettega 519.487.889-34 39.760,00 
125/09 Hudson José Leite Lopes 039.188.389-51 9.000,00 
134/09 Sérgio Renato Ulrich Schneider 763.089.109-10 14.880,00 
121/09 Brasil Viana Neto 320.844.719-15 7.920,00 
122/09 Djalma Rodrigues da Silva 110.232.959-20 39.520,00 
123/09 Eliandro Luis Morgan 816.250.909-78 5.040,00 
130/09 Renadi Datsch Gerhardt 555.620.780-15 16.560,00 
135/09 Valéria Regina S de Oliveira CRM 20321 PR 22.100,00 
 Total  521.940,00 



           PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
          Estado do Paraná 

 

 

____________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
Rua Pastor Elias Abraão, 22  Fone (41) 3452-8000 Fax (41) 3452 – 8019 CEP 83.260-000 

 

 
 
Matinhos 02 de Abril de 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDUARDO ANTONIO DALMORA 
PREFEITO MUNICIPAL 


